



Municipio de Cuajinicuilapa Guerrero
Estado de Actividades Consolidado
del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2018

Fecha: 30/Sep/2018

Clave	Cuenta Contable	2017		2018		Variación	
		Importe	%	Importe	%	Importe	%
4-1-	Ingresos de Gestión	\$ 2,138,409.80	2.70%	\$ 1,069,185.34	1.19%	\$ -1,069,224.46	-1.19%
4-1-1-	Impuestos	\$ 406,096.09	0.51%	\$ 364,036.39	0.41%	\$ -42,059.70	-0.05%
4-1-1-1-	Impuestos sobre los Ingresos	\$ 1,728.00	0.00%	\$ 840.00	0.00%	\$ -888.00	-0.00%
4-1-1-2-	Impuestos sobre el Patrimonio	\$ 309,691.85	0.39%	\$ 280,091.72	0.31%	\$ -29,600.13	-0.03%
4-1-1-3-	Impuestos sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones	\$ 30,467.40	0.04%	\$ 40,004.80	0.04%	\$ 9,537.40	0.01%
4-1-1-7-	Accesorios de Impuestos	\$ 64,208.84	0.08%	\$ 43,099.87	0.05%	\$ -21,108.97	-0.02%
4-1-4-	Derechos	\$ 1,721,661.21	2.18%	\$ 687,484.01	0.77%	\$ -1,034,177.20	-1.15%
4-1-4-1-	Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotación de Bienes de Dominio Público	\$ 70,208.83	0.09%	\$ 48,461.92	0.05%	\$ -21,746.91	-0.02%
4-1-4-3-	Derechos por Prestación de Servicios	\$ 1,576,556.00	1.99%	\$ 569,298.98	0.63%	\$ -1,007,257.02	-1.12%
4-1-4-4-	Accesorios de Derechos	\$ 48,758.96	0.06%	\$ 34,195.73	0.04%	\$ -14,563.23	-0.02%
4-1-4-9-	Otros Derechos	\$ 26,137.42	0.03%	\$ 35,527.38	0.04%	\$ 9,389.96	0.01%
4-1-5-	Productos de Tipo Corriente	\$ 10,652.50	0.01%	\$ 17,632.94	0.02%	\$ 6,980.44	0.01%
4-1-5-1-	Productos Derivados del Uso y Aprovechamiento de Bienes no Sujetos a Régimen de Dominio Público	\$ 10,652.50	0.01%	\$ 17,632.94	0.02%	\$ 6,980.44	0.01%
4-1-7-	Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	\$ 0.00	0.00%	\$ 32.00	0.00%	\$ 32.00	0.00%
4-1-7-4-	Ingresos de Operación de Entidades Paraestatales Empresariales no Financieras	\$ 0.00	0.00%	\$ 32.00	0.00%	\$ 32.00	0.00%
4-2-	Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$ 76,991,712.50	97.29%	\$ 88,567,165.68	98.65%	\$ 11,575,453.18	12.89%
4-2-1-	Participaciones y Aportaciones	\$ 75,078,382.03	94.88%	\$ 87,550,644.36	97.52%	\$ 12,472,262.33	13.89%
4-2-1-1-	Participaciones	\$ 20,390,356.19	25.77%	\$ 27,262,898.08	30.37%	\$ 6,872,541.89	7.65%
4-2-1-2-	Aportaciones	\$ 50,295,252.78	63.56%	\$ 54,141,818.85	60.30%	\$ 3,846,566.07	4.28%
4-2-1-3-	Convenios	\$ 3,698,970.00	4.67%	\$ 4,709,970.00	5.25%	\$ 1,011,000.00	1.13%
4-2-1-4-	Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal	\$ 693,803.06	0.88%	\$ 1,435,957.43	1.60%	\$ 742,154.37	0.83%
4-2-2-	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$ 1,913,330.47	2.42%	\$ 1,016,521.32	1.13%	\$ -896,809.15	-1.00%
4-2-2-1-	Transferencias Internas y Asignaciones del Sector Público	\$ 1,486,608.97	1.88%	\$ 1,016,521.32	1.13%	\$ -470,087.65	-0.52%
4-2-2-4-	Ayudas Sociales	\$ 426,721.50	0.54%	\$ 0.00	0.00%	\$ -426,721.50	-0.48%
4-3-	Otros Ingresos y Beneficios	\$ 3,064.45	0.00%	\$ 143,779.44	0.16%	\$ 140,714.99	0.16%
4-3-1-	Ingresos Financieros	\$ 1,225.12	0.00%	\$ 55,042.60	0.06%	\$ 53,817.48	0.06%
4-3-1-9-	Otros Ingresos Financieros	\$ 1,225.12	0.00%	\$ 55,042.60	0.06%	\$ 53,817.48	0.06%
4-3-9-	Otros Ingresos y Beneficios	\$ 1,839.33	0.00%	\$ 88,736.84	0.10%	\$ 86,897.51	0.10%
4-3-9-2-	Bonificaciones y Descuentos Obtenidos	\$ 1,591.33	0.00%	\$ 5,651.84	0.01%	\$ 4,060.51	0.00%
4-3-9-9-	Otros Ingresos y Beneficios Varios	\$ 248.00	0.00%	\$ 83,085.00	0.09%	\$ 82,837.00	0.09%

Clave	Cuenta Contable	2017		2018		Variación	
		Importe	%	Importe	%	Importe	%
Total de Ingresos y Otros Beneficios		\$ 79,133,186.75	100.00%	\$ 89,780,130.46	100.00%	\$ 10,646,943.71	100.00%
5-1-	Gastos de Funcionamiento	\$ 31,740,230.19	94.38%	\$ 40,223,653.86	48.74%	\$ 8,483,423.67	17.35%
5-1-1-	Servicios Personales	\$ 25,025,428.28	74.42%	\$ 29,371,106.34	35.59%	\$ 4,345,678.06	8.89%
5-1-1-1-	Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	\$ 18,344,826.87	54.55%	\$ 19,460,264.93	23.58%	\$ 1,115,438.06	2.28%
5-1-1-3-	Remuneraciones Adicionales y Especiales	\$ 5,993,345.66	17.82%	\$ 8,491,022.45	10.29%	\$ 2,497,676.79	5.11%
5-1-1-4-	Seguridad Social	\$ 0.00	0.00%	\$ 367,629.52	0.45%	\$ 367,629.52	0.75%
5-1-1-5-	Otras Prestaciones Sociales y Económicas	\$ 687,255.75	2.04%	\$ 1,052,189.44	1.28%	\$ 364,933.69	0.75%
5-1-2-	Materiales y Suministros	\$ 2,944,629.32	8.76%	\$ 7,059,894.04	8.56%	\$ 4,115,264.72	8.42%
5-1-2-1-	Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	\$ 323,180.40	0.96%	\$ 779,900.13	0.95%	\$ 456,719.73	0.93%
5-1-2-2-	Alimentos y Utensilios	\$ 11,801.90	0.04%	\$ 179,892.00	0.22%	\$ 168,090.10	0.34%
5-1-2-3-	Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	\$ 479,118.05	1.42%	\$ 0.00	0.00%	\$ -479,118.05	-0.98%
5-1-2-4-	Materiales y Artículos de Construcción y Reparación	\$ 252,460.26	0.75%	\$ 181,130.56	0.22%	\$ -71,329.70	-0.15%
5-1-2-5-	Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	\$ 17,177.94	0.05%	\$ 0.00	0.00%	\$ -17,177.94	-0.04%
5-1-2-6-	Combustibles, Lubricantes y Aditivos	\$ 1,830,714.04	5.44%	\$ 5,832,021.35	7.07%	\$ 4,001,307.31	8.18%
5-1-2-8-	Materiales y Suministros para Seguridad	\$ 30,176.73	0.09%	\$ 86,950.00	0.11%	\$ 56,773.27	0.12%
5-1-3-	Servicios Generales	\$ 3,770,172.59	11.21%	\$ 3,792,653.48	4.60%	\$ 22,480.89	0.05%
5-1-3-1-	Servicios Básicos	\$ 2,040,685.48	6.07%	\$ 670,145.22	0.81%	\$ -1,370,540.26	-2.80%
5-1-3-2-	Servicios de Arrendamiento	\$ 24,000.00	0.07%	\$ 4,495.69	0.01%	\$ -19,504.31	-0.04%
5-1-3-4-	Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	\$ 25,778.94	0.08%	\$ 24,223.75	0.03%	\$ -1,555.19	-0.00%
5-1-3-5-	Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	\$ 17,624.97	0.05%	\$ 218,087.27	0.26%	\$ 200,462.30	0.41%
5-1-3-6-	Servicios de Comunicación Social y Publicidad	\$ 113,831.20	0.34%	\$ 166,448.33	0.20%	\$ 52,617.13	0.11%
5-1-3-8-	Servicios Oficiales	\$ 2,593.09	0.01%	\$ 389,715.16	0.47%	\$ 387,122.07	0.79%
5-1-3-9-	Otros Servicios Generales	\$ 1,545,658.91	4.60%	\$ 2,319,538.06	2.81%	\$ 773,879.15	1.58%
5-2-	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$ 1,491,674.97	4.44%	\$ 775,512.09	0.94%	\$ -716,162.88	-1.46%
5-2-2-	Transferencias al Resto del Sector Público	\$ 1,486,174.97	4.42%	\$ 760,512.09	0.92%	\$ -725,662.88	-1.48%
5-2-2-2-	Transferencias a Entidades Federativas y Municipios	\$ 1,486,174.97	4.42%	\$ 760,512.09	0.92%	\$ -725,662.88	-1.48%
5-2-4-	Ayudas Sociales	\$ 5,500.00	0.02%	\$ 15,000.00	0.02%	\$ 9,500.00	0.02%
5-2-4-1-	Ayudas Sociales a Personas	\$ 0.00	0.00%	\$ 15,000.00	0.02%	\$ 15,000.00	0.03%
5-2-4-3-	Ayudas Sociales a Instituciones	\$ 5,500.00	0.02%	\$ 0.00	0.00%	\$ -5,500.00	-0.01%
5-3-	Participaciones y Aportaciones	\$ 4,392.00	0.01%	\$ 0.00	0.00%	\$ -4,392.00	-0.01%
5-3-3-	Convenios	\$ 4,392.00	0.01%	\$ 0.00	0.00%	\$ -4,392.00	-0.01%
5-3-3-2-	Convenios de Descentralización y Otros	\$ 4,392.00	0.01%	\$ 0.00	0.00%	\$ -4,392.00	-0.01%
5-4-	Intereses, Comisiones y Otros Gastos Deuda Pública	\$ 27,784.65	0.08%	\$ 9,390.20	0.01%	\$ -18,394.45	-0.04%

Clave	Cuenta Contable	2017		2018		Variación	
		Importe	%	Importe	%	Importe	%
5-4-1-	Intereses de la Deuda Pública	\$ 27,784.65	0.08%	\$ 9,390.20	0.01%	\$ -18,394.45	-0.04%
5-4-1-1-	Intereses de la Deuda Pública Interna	\$ 27,784.65	0.08%	\$ 9,390.20	0.01%	\$ -18,394.45	-0.04%
5-5-	Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	\$ 364,674.68	1.08%	\$ 186,351.56	0.23%	\$ -178,323.12	-0.36%
5-5-1-	Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	\$ 1,490.00	0.00%	\$ 429.00	0.00%	\$ -1,061.00	-0.00%
5-5-1-5-	Depreciación de Bienes Muebles	\$ 1,490.00	0.00%	\$ 429.00	0.00%	\$ -1,061.00	-0.00%
5-5-6-	Otros Gastos	\$ 363,184.68	1.08%	\$ 185,922.56	0.23%	\$ -177,262.12	-0.36%
5-5-6-3-	Bonificaciones y Descuentos Otorgados	\$ 309,140.31	0.92%	\$ 182,308.43	0.22%	\$ -126,831.88	-0.26%
5-5-6-9-	Otros Gastos Varios	\$ 54,044.37	0.16%	\$ 3,614.13	0.00%	\$ -50,430.24	-0.10%
5-6-----	Inversión Pública	\$ 0.00	0.00%	\$ 41,328,189.04	50.08%	\$ 41,328,189.04	84.53%
5-6-1-----	Inversión Pública No Capitalizable	\$ 0.00	0.00%	\$ 41,328,189.04	50.08%	\$ 41,328,189.04	84.53%
5-6-1-1----	Construcción En Bienes No Capitalizable	\$ 0.00	0.00%	\$ 41,328,189.04	50.08%	\$ 41,328,189.04	84.53%
Total de Gastos y Otras Pérdidas		\$ 33,628,756.49	100.00%	\$ 82,523,096.75	100.00%	\$ 48,894,340.26	100.00%
Ahorro / Desahorro Neto del Ejercicio		\$ 45,504,430.26		\$ 7,257,033.71		\$ -38,247,396.55	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son correctos, verídicos y son responsabilidad del emisor.